[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

         О плане работы Думы Марёвского муниципального  округа
на 2022 год

Принято Думой муниципального округа 18 февраля 2022 года
       Дума Марёвского муниципального  округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Марёвского муниципального  округа на 2022 год.

2.   Опубликовать решение в газете « Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа   С.И. Горкин

Председатель Думы

муниципального округа   И.А. Рекечинский

№170
18 февраля 2022 года

с. Марёво

УТВЕРЖДЁН

решением Думы Марёвского

муниципального округа
                от 18.02.2022 №170
План
работы Думы Марёвского муниципального  округа на 2022 год

	Наименование мероприятия
	Дата
	Рассматриваемый вопрос
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	----//----
	Февраль

   18.02.

2022
	Отчёт Главы Марёвского

муниципального округа
	Горкин С.И.

Глава администрации муниципального  округа

	----//----

	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	----//----

	Отчёт  пункта полиции по Марёвскому району МО МВД России «Демянский» по подведению

итогов оперативно-служебной деятельности

за  2021 год
	Матвеев М.В., начальник пункта полиции по Марёвскому району

	О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия сельских
старост с органами местного самоуправления  Марёвского муниципального округа

	Фёдорова М.Ф., заместитель Главы территориального отдела администрации муниципального округа

	----//----

	О плане работы Думы Марёвского муниципального округа на 2022 год
	Рекечинский И.А., председатель Думы муниципального округа

	----//----
	Март
	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	----//----

	О внесении изменений в Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области
	Ючайко С.А., главный специалист юридического отдела управления Делами администрации муниципального округа

	Об исполнении отдельных государственных полномочий
	Козлова В.В.,

Управляющий

Делами администрации муниципального округа

	----//----

	Отчёт контрольно-счётной палаты Марёвского муниципального округа о деятельности за 2021 год
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество Марёвского муниципального округа за 2022 год
	Плотникова Т.А., заведующий отделом по экономическому развитию Администрации муниципального округа

	----//----

	Об итогах работы муниципального учреждения культуры системы «Очаг» за 2021 год и организации культурно-досуговой жизни жителей округа в 2021 году
	Дмитриева Е.Л., директор муниципального учреждения культуры централизованная клубная система «Очаг»

	апрель
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Марёвского муниципального округа до 2025 года
	Плотникова Т.А., заведующий отделом по экономическому развитию администрации муниципального округа

	Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения опроса граждан на территории Марёвского муниципального округа
	Мозгалёва Л.А., заведующий отделом развития инфраструктуры администрации муниципального округа

	Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Марёвского  муниципального округа
	Плотникова Т.А., заведующий отделом по экономическому развитию администрации муниципального округа

	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности  Муниципального  автономного общеобразовательного учреждения «Молвотицкая основная школа» за 2021 год
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	----//----
	май

июнь
	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	----//----

	 Об исполнении бюджета муниципального района за 2021 год
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	----//----

	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета Марёвского муниципального округа, главных администраторов средств бюджета  Марёвского муниципального округа за 2021 год
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории с. Марево на 2018-2024 годы»
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	Об утверждении общих требований к нестационарным торговым объектам  размещаемым на территории Марёвского муниципального округа Новгородской области (дизайн-код)
	Васильев И.А., ведущий специалист архитектуры и градостроительства отдела по экономическому развитию Администрации муниципального округа

	Об основных направлениях работы ОБУСО «Марёвский комплексный центр социального обслуживания населения» в 2021 году
	Лупанова А.М., директор ОБУСО «Марёвский комплексный центр социального обслуживания населения»

	----//----
	август-сентябрь
	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	---//----

	О внесении изменений в Устав Марёвского муниципального округа

	Козлова В.В.,

Управляющий

Делами администрации муниципального округа

	---//----

	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности  Муниципального  учреждения культуры «Централизованная клубная система «Очаг» за 2021 год и истекший период 2022 года
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	----//----
	октябрь- ноябрь
	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов администрации муниципального округа

	Об утверждении Правил землепользования и застройки и утверждение генерального плана Марёвского муниципального округа
	Плотникова Т.А., заведующий отделом по экономическому развитию

	О результате  анализа  проведённой  работы по приведению муниципальных нормативных  правовых актов, вступивших в противоречие в указанным в Федеральном  законе от 21.12.2021 №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
	Козлова В.В.,

Управляющий

Делами администрации муниципального округа;

Ючайко С.А., главный специалист юридического отдела управления Делами

	Об утверждении Положения о гербе Марёвского муниципального округа
	Васильев И.А., ведущий специалист архитектуры и градостроительства отдела по экономическому развитию администрации муниципального округа

	----//----

	О результатах государственной итоговой аттестации
	Ершова С.А., заместитель председателя социального комитета, заведующий отделом образования муниципального округа

	Проверка целевого и эффективного использования средств областного и местных бюджетов, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях за 2021 год и истекший период 2022 года
	Колье М.В., председатель Контрольно-счетной палаты Марёвского муниципального округа

	----//----
	декабрь
	О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	О внесении изменений в решение  «О бюджете Марёвского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Яковлева О.А.

Председатель комитета финансов администрации муниципального округа

	Отчёт по исполнению муниципальной  программы «Формированию современной городской среды на территории с. Марёво на 2018-2022 годы»
	Мозгалёва Л.А.,  заведующий отделом развития инфраструктуры Администрации муниципального округа

Один раз в месяц – заседание постоянных комиссий Думы Марёвского муниципального округа